
令和 2 年 4 月 

医 療 機 関 各 位 

自治医科大学附属さいたま医療センター 

センター長 遠藤 俊輔 

 

 

 

    患者紹介についてのお願い 

 

 平素より当センターの運営にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染症の蔓延により、当センターに患者さんをご紹介いただ

く際に、下記の点を患者様にご説明いただきますよう、お願い申し上げます。 

 当センターとしては、高難度の緊急手術のご依頼に積極的に協力することで、医療提供体

制の整備に貢献して参りたいと考えており、限られた病床数の中で、該当するような患者様

についてご相談いただければ幸いでございます。また、急を要さない疾患については、治療

の待機期間が長くなる可能性がありますので、ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

 末筆ではありますが、今後ともご支援をお願い申し上げるとともに、貴院の益々のご発展

をご祈念いたします。 

 

 

記 

 

 

1、 手術等の治療及び検査（外科手術、カテーテル、内視鏡等）について 

当面の間、緊急で治療・検査が必要な方を優先とさせていただきます。延期できる手術・

検査については、日程を延期させていただくことがございます。 

 

2、 外来診療について 

現在のところ、外来診療は通常通り行っておりますが、来院の際はご同伴の方を含め必

ずマスクをご着用ください。また、37．5℃以上の発熱や咳などの症状のある方は必ず

当日受付でお申し出ください。 

 

 

 

以上 


